
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea___Echipament pentru teren de joacă___ 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante__Primăria Pănășești_ 

2. IDNO____1007601009439_ 

3. Adresa__str. Ștefan cel Mare 53, s.Pănășești, r-nul Strășeni____ 

4. Numărul de telefon/fax__0237-77-2-25_ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante 

panasestiprimaria@gmail.com__/__www.panasesti.md_ 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Autoritate publică locală de nivelul I. Activitate 

principală – administrarea publică locală. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică 

deplină 

solicitată, 

standardele 

de referinţă 

( EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001.) 

Valoarea 

estimată 

(fără 

TVA) 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1     

1.  37535200-9 Casuța cu masa buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

17708,33 

2.  37535200-9 Balansor buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

5708,33 

3.  37535200-9 Figurina pe arc 

Moto 

buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

8050,00 

4.  37535200-9 Figurina pe arc 

Calut 

buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

8083,33 

5.  37535200-9 Figurina pe arc 

Pisica 

buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

8050,00 



6.  37535200-9 Figurina pe arc 

Broasca 

buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

8041,67 

7.  37535200-9 Carusel cu 8 locuri buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

18875,00 

8.  37535200-9 Rama pentru leagan buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

12883,33 

9.  37535200-9 Scaun pentru 

scrinciob 

buc. 2 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

4300,00 

10.  37535200-9 Trenut cu tobogan buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

33808,33 

11.  37535200-9 Scaun cu masa buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

3716,67 

12.  37535200-9 Banca cu speteaza buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

3333,33 

13.  37535200-9 Masa cu 5 scaune buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

4741,67 

14.  37535200-9 Complex de joaca buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

49366,67 

15.  37535200-9 Balansor buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

5000,00 

16.  37535200-9 Pavilion dublu buc. 1 EN1176; 

ISO9001; 

ISO14001 

105000,00 

  Lotul 2     

  (lista poziţiilor din 

lot) 

    

Valoarea estimativă totală:                                                                                296 666,66 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate_Livrarea și montarea 

echipamentelor la terenul de joacă, în termen de până la 30 zile calendaristice de la semnarea 

contractului. 

11. Termenul de valabilitate a contractului____31.12.2026___ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 
N Criteriile de calificare Mod de demonstrare a îndeplinirii Nivelul 



Nr. 

d/o 

și de selecție 

(Descrierea 

criteriului/cerinței) 

criteriului/cerinței: minim/ 

Obligativitatea 

. Documente obligatorii la depunerea ofertei: (În conformitate cu art. 65 

al. 4 al Legii nr. 131 din 03.07.2015, prezentarea ofertei presupune în mod 

obligatoriu depunerea ”ofertei tehnice, ofertei financiare, formularului DUAE și 

garanția pentru ofertă”) 

 

1

1. 

Cerere de participare Conform Anexei nr. 7  Obligatoriu 

2

2. 

Declarație privind 

valabilitatea ofertei 
Conform Anexei nr. 8 Obligatoriu 

3. DUAE Conform formularului standard Obligatoriu 

4

4. 

Oferta Original Obligatoriu 

5

5. 

Specificații de preț Conform Anexei nr. 23  

6 Specificații tehnice Conform Anexei nr. 22 Obligatoriu 

 Documente obligatorii la evaluarea ofertelor ( Conform art. 20 al.8 

al Legii nr 131/2015, următoarele documente vor fi solicitate după 

deschiderea ofertelor conform cerințelor și termenilor indicate  în 

DUAE) 

 

7

.1. 

Dovada înregistrării 

persoanei juridice 
Certificat/ Decizie de înregistrare 

a întreprinderii/ Extras din 

Registrul de Stat al persoanelor 

juridice. 

Obligatoriu 

8

.2. 

Actul care atestă dreptul 

de a livra bunuri. 
Licența de activitate sau 

autorizația de funcționare sau 

notificare privind inițierea 

acivității de comerț. 

Obligatoriu 

9

.3. 

Prezentarea de dovezi 

privind conformitatea produselor, 

identidicată prin referire  

Certificate de conformitate sau 

certificate ISO 9001 sau 

echivalentul. 

Obligatoriu 

1

4. 

Rechizite bancare.  Obligatoriu 

1

5. 

Declarația privind 

conformitatea identității 

beneficiarului efectiv și 

neîncadrarea acestora în situația 

Original. 

Conform  Ordinului  Ministrului 

Finanțelor nr. 145 din 24.11.2020 

Obligatoriu 



condamnării pentru participarea 

la activități ale unei organizații 

sau grupări criminale, pentru 

corupție, fraudă sau spălare de 

bani. 

    

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)_Licitație electronică.__________________________________. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)__Montajul echipamentelor este obligatoriu și inclus în preț. Echipamentele trebuie să fie 

noi, conforme standardelor EN 1176. 

15. Ofertele se prezintă în valută___MDL- lei moldovenești_ 

1. 16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului Cel mai mic preț. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________________________ 

- pe: (data)_____________________________________________________________ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare___________________________________________________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile. 

21. Locul deschiderii ofertelor_____SIA RSAP_________________________ 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de 

participare_____limba română_ 

23. Alte informaţii relevante__Autoritatea contractantă își rezervă dreptul de a solicita 

clarificări suplimentare. Echipamentele livrate trebuie să fie noi, sigure, conforme standardelor 

de securitate pentru locuri de joacă. 

 

Conducătorul grupului de lucru. 


		2025-12-10T12:02:04+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




